Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 643/2021

“Requer informações “Quanto à
denominação de Ruas,
Avenidas e Praças em nossa
cidade”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os munícipes procuraram por este
vereador para que sejam prestadas homenagens a parentes e amigos, os quais
foram importantes para a história e desenvolvimento de nossa cidade;

CONSIDERANDO que, os homenageados têm, cada um a sua
história, e foram pessoas que fizeram algo de bom para cidade;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Rafael Piovezan para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Existe no bairro Manacás uma Rua denominado como Rua 01

(um). Esta informação é verídica?

2º) Caso a resposta do item 1º seja positiva, este vereador pode
fazer um projeto de lei denominando está Rua? Sendo negativa qual o real nome
dessa Rua?

3º) Existem outras praças sem nome em nossa cidade? Caso
afirmativo apontá-las.

4º) Existem Ruas e Avenidas sem denominação em nossa cidade?
Caso afirmativo apontá-las.

5º) Caso as respostas dos itens 3º e 4º sejam positivas? Quais
Praças, Ruas e Avenidas, este vereador pode estar fazendo projetos de leis para
denomina-las?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

6º) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o
assunto.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho de 2.021.

          Reinaldo Casimiro
         -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2X3Z9N9C0B7X3U9
		2021-07-23T14:55:41-0300

		2021-07-23T14:55:41-0300